CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 590/2017

Maringá, 17 de maio de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há  a  possibilidade  de  encaminhar  projeto  a  esta  Casa  de  Leis  estabelecendo  incentivos  para  os
contribuintes que utilizarem o Portal Acesso Cidadão, como:

I - diminuição em percentual nos casos de multas/autuações notificadas pelo portal;

II  -  abatimento  do  valor  em  percentual  superior  ao  que  é  oferecido  pela
Administração nos casos que for possível a reparação imediata do motivo ou dano que deu causa à
infração;

III - possibilidade de maior parcelamento em casos de inadimplência do contribuinte
para com o Município;

IV - ampliação do prazo para regularização do ato que deu origem à notificação.

Em caso positivo, decline o prazo estimado para a elaboração de projeto. Em caso
negativo, informe os motivos.

Atenciosamente, Vereador Homero Figueiredo Lima e Marchese.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
17/05/2017, às 16:57, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0051039 e o código CRC D86BC0B1.

17.0.000003995-0 0051039v2

:: SEI / CMM - 0051039 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 18/05/2017 18:18